

Chrzanów, dnia 11 marzec 2024r.

**DT.0611.ST.17.2024.RŻ**

**Szanowny Pan**

**Marcin Krauz**

**ul. Luszowicka 38**

**32-500 Chrzanów**

W odpowiedzi na petycję z dnia 19.02.2024r., w sprawie działań związanych z projektowaniem i budową chodników przy drogach powiatowych na terenie sołectwa Balin składamy poniższe wyjaśnienia:

Powiat Chrzanowski w poprzednich latach przebudował kilka odcinków dróg powiatowych na terenie sołectwa Balin. Dokonywał już tym samym inwestycji mających na celu poprawę bezpieczeństwa w postaci budowy chodników dla pieszych a to:

- odcinek chodnika na ul. Chrzanowskiej (od cieką Luszówka w okolicach kościoła aż do skrzyżowania z ul. Jaworznicą w latach 2004-2005
- długi odcinek chodnika wraz z odwodnieniem wzdłuż całego niemal odcinka ul. Jaworzniczej w latach 2012-2013
- odcinek chodnika na ul. Wyzwolenia w 2015r.

Specyfiką sołectwa Balin jest fakt ciasnej zabudowy i wąskiego pasa drogowego dróg powiatowych, który czyni niemożliwym na gruncie obecnych przepisów projektowanie i wykonawstwo chodników bez poważnego wejścia z przejęciem gruntów prywatnych sąsiadujących z drogą w drodze do uzyskania decyzji ZRID.

Tym niemniej Zarząd Powiatu Chrzanowskiego podjął decyzję o wykonaniu dokumentacji projektowej z przebudową ulic Chrzanowskiej oraz Luszowickiej w Balinie, która będzie zawierać elementy poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego niechronionych uczestników ruchu drogowego w postaci asfaltowego pobocza odseparowanego od jezdni.

1. Plany w zakresie drogi powiatowej nr 1036K – ulicy Chrzanowskiej:

W budżecie Powiatu Chrzanowskiego na rok 2024 zabezpieczono środki finansowe na przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Chrzanowskiej w Balinie uwzględniającej poprawę warunków ruchu pieszych w przekroju drogi. Aktualnie Powiatowy Zarząd Dróg w Chrzanowie przygotowuje materiały do ogłoszenia przetargu publicznego na powyższe zadanie. Realizacja budowy będzie rozważana w następnym kroku - po przygotowaniu kompletnej dokumentacji wraz z kosztorysem inwestorskim i zabezpieczeniu środków finansowych na to zadanie.

Zakres planowanej przebudowy ul. Chrzanowskiej obejmuje odcinek o długości ok. 1,3km – od ogródków działkowych w rejonie węzła autostradowego „Balin” do skrzyżowania z ulicami Jaworznicą i Luszowicką.

2. Plany w zakresie drogi powiatowej nr 1037K – ulicy Wyzwolenia:

Ulica Wyzwolenia posiada pas drogowy o zbyt małej szerokości aby w jego przekroju zmieścić wszystkie oczekiwane elementy drogi zapewniające dogodne warunki

w ruchu kołowym oraz pieszym przy zapewnieniu sprawnego odwodnienia. W ciągu ulicy Wyzwolenia z uwagi na bliskość ogrodzeń lub przyległej do drogi zabudowy występuje wiele przewężeń, które uniemożliwiają realizację założonych celów. Wszelkie rozwiązania mające na celu znaczącą poprawę warunków ruchu pieszego mogą być osiągnięte jedynie na podstawie postępowania o wydanie Decyzji na realizację inwestycji drogowej (ZRID) w ramach której istnieje możliwość poszerzenia pasa drogowego o uzasadnione ze względów funkcjonalnych fragmenty przyległych działek należących do osób prywatnych. Przygotowując tego rodzaju dokumentację projektową zasadnym było by aby w sposób kompleksowy poprawić wszelkie kwestie problematyczne zdiagnozowane w ciągu ulicy Wyzwolenia – w tym w szczególności oprócz wyznaczenia ciągów pieszych rozwiązanie skomplikowanego odwodnienia pasa drogowego.

3. Plany w zakresie drogi powiatowej nr 1038K – ulicy Luszowickiej:

W budżecie Powiatu Chrzanowskiego na rok 2024 zabezpieczono środki finansowe na przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulicy Luszowickiej w Balinie i Luszowicach uwzględniającej poprawę warunków ruchu pieszych w przekroju drogi. Aktualnie Powiatowy Zarząd Dróg w Chrzanowie przygotowuje materiały do ogłoszenia przetargu publicznego na powyższe zadanie. Realizacja budowy odbędzie się w następnym kroku - po przygotowaniu kompletnej dokumentacji wraz z kosztorysem inwestorskim i zabezpieczeniu środków finansowych na to zadanie.

Zakres planowanej przebudowy ul. Luszowickiej obejmuje odcinek o długości ok. 1,0km – od skrzyżowania z ulicami Chrzanowską i Jaworznicą do skrzyżowania z ulicą Stycznową w Luszowicach.

4. Plany w zakresie drogi powiatowej nr 1039K – ulicy Pańskiej:

Ulica Pańska jest drogą powiatową o charakterze drogi lokalnej. Na drodze tej nie planuje się w najbliższym okresie żadnych prac związanych z poszerzeniem jezdni lub urządzeniem dróg dla pieszych za wyjątkiem zdiagnozowanych koniecznych prac utrzymaniowych polegających na konserwacji lub odtworzeniu poboczy drogi poprawiających warunki ruchu pieszego.

5. Plany w zakresie drogi powiatowej nr 1040K ulicy Przyjaźni:

Ulica Przyjaźni jest drogą powiatową o charakterze drogi lokalnej. Na drodze tej nie planuje się w najbliższym okresie żadnych prac związanych z poszerzeniem jezdni lub urządzeniem dróg dla pieszych za wyjątkiem zdiagnozowanych koniecznych prac utrzymaniowych korpusu drogi polegających na konserwacji lub odtworzeniu poboczy poprawiających warunki ruchu pieszego. Dodatkowo w ramach poprawienia widoczności w ciągu drogi zdiagnozowano konieczność uporządkowania zieleni przydrożnej. Kwestia ta zostanie bliżej przeanalizowana i w uzasadnionych przypadkach zostaną dokonane cięcia pielęgnacyjne.

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Chrzanowie  
Grzegorz Żuradzki

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a PZD w Chrzanowie